
N° Gen. 2185  del  29/08/2025 

 

CITTÀ DI ISERNIA 
Medaglia d’oro 

    

“Settore 1° - Risorse” 
Servizio Risorse Umane  

 

DETERMINAZIONE   Sett. N° 163  del  29/08/2025 
 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ DI PERSONALE NON 

DIRIGENZIALE DA INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI 2019-2021 CON PROFILO PROFESSIONALE DI “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO” PRESSO IL SETTORE TECNICO, RISERVATO AL 

PERSONALE ASSEGNATO DALL’AGENZIA PER LA COESIONE 

TERRITORIALE AL COMUNE DI ISERNIA, IN POSSESSO DEI REQUISITI 

PREVISTI DALL’ART. 50, COMMA 17-BIS, DEL D. L. 13/2023, CONVERTITO 

CON MODIFICAZIONI DALLA L. 41/2023. PRESA D'ATTO DEGLI ATTI 

DELLA COMMISSIONE E NOMINA CANDIDATO IDONEO. 

 

IL DIRIGENTE  

 

 
Premesso che: 
- l’art. 1, comma 179 della Legge 178 del 30/12/2020 (Legge di Bilancio 2021) ha previsto che al fine di 
garantire la definizione e l’attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione 
Europea e nazionale per i cicli di programmazione 2021-2027 e del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla vigente normativa e con oneri a carico delle 
disponibilità dei programmi operativi complementari, le Pubbliche Amministrazioni beneficiarie degli 
interventi delle Regioni del Sud, possono assumere personale con qualifica non dirigenziale a tempo 
determinato per la durata dei programmi suddetti per un periodo non superiore a 36 mesi; 
- con bando di concorso pubblico n. 36325751 del pubblicato sulla G.U. n° 82 del 15/10/2021 è stata 
avviata la procedura per la selezione e l’assunzione di n° 2022 tecnici specializzati nelle Amministrazioni 
del Mezzogiorno (Autorità di Gestione dei PO regionali, Province, Città Metropolitane e Comuni); 
- con decreti del 16/05/2022 del Capo Dipartimento della  Presidenza del Consiglio dei Ministri sono 
state approvate le graduatorie finali di merito ed avviate le fasi di assegnazione del personale alle 
Amministrazioni; 
 
Considerato che l’Agenzia per la Coesione Territoriale, con nota del 07/06/2022, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente in pari data al n° 23314 comunicava il nominativo di n° 1 unità di 
personale non dirigenziale di Area III – F1 – categoria equiparata alla categoria D1 del Comparto 



Funzioni Locali ai sensi del D.P.C.M. 26/06/2015, vincitore della procedura concorsuale sopra indicata 
assegnato al Comune di Isernia con il profilo di “Esperto in gestione, rendicontazione e controllo”; 
 
Atteso che con la Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 27/06/2022 si è prendeva atto dell’avvenuta 
assegnazione al Comune di Isernia di n. 1 unità di personale non dirigenziale con profilo di “Istruttore 
Direttivo” stabilendone l’assegnazione al Settore Affari Generali/Servizi al cittadino presso l’Ufficio 
Politiche Pubbliche; 
 
Vista la determina n. 1132 del 14/07/2022 con la quale si procedeva all’assunzione di 1 unità di 
personale a tempo determinato per la durata di tre anni  con decorrenza 15/07/2022 e con 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo professionale di 
“Istruttore direttivo”; 
 
Visto l’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023 convertito con modificazioni dalla Legge 21 aprile 
2023, n. 41 che testualmente recita: “le regioni, le province, le città metropolitane e gli enti locali, ivi comprese le 
unioni di comuni, assegnatari del personale assunto con rapporto di lavoro subordinato ai sensi dell'articolo 1, comma 
179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 181, 
della medesima legge n. 178 del 2020, possono procedere, dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del 
presente decreto, alla stabilizzazione, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione organica, del medesimo 
personale che abbia prestato servizio per almeno ventiquattro mesi nella qualifica ricoperta, previo colloquio selettivo e 
all'esito della valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta. Per le assunzioni di cui al presente comma, i ventiquattro 
mesi di servizio possono essere maturati anche computando i periodi di servizio svolti a tempo determinato presso 
amministrazioni diverse da quella che procede all'assunzione. Le assunzioni di personale di cui al presente comma sono 
effettuate a valere sulle facoltà assunzionali di ciascuna amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della 
stabilizzazione”. 
 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 114 del 07/4/2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e organizzazione PIAO 2025-2027,  prevedendo, tra l’altro, la stabilizzazione di n. 

1 unità di personale in servizio presso il Comune di Isernia presso il Settore Tecnico -  a tempo pieno e 

determinato assunto mediante il concorso bandito dall’Agenzia Territoriale per la Coesione ai sensi 

dell’art. 1, comma 179 della L. 178/2020; 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1625 del 26/6/2025 con la quale si è proceduto, in esecuzione a 

quanto previsto nel PIAO 2025/2027 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 114 del 

07/4/2025 ed ai sensi dell’art. 50, comma 17-bis del Decreto Legge n. 13 del 24 febbraio 2023, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 41/2023, ad indire ed approvare l’Avviso di selezione volto 

alla stabilizzazione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità di personale in servizio presso il 

Comune di Isernia con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato,  assegnata  

dall’Agenzia di Coesione Territoriale ai sensi dell’art. 1, comma 179 della Legge 178/2020,  da 

inquadrare nell’Area dei “Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” del Comparto Funzioni Locali con 

profilo professionale di “Funzionario amministrativo” presso il Settore Tecnico; 

 

Visto l’Avviso di stabilizzazione Prot. n. 30062 del 26/6/2025 pubblicato sul Portale inPA – Portale 

del Reclutamento per la Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 2 del D.L. 36/2022; 

 

Atteso che, nel termine di scadenza dell’Avviso di Stabilizzazione, è pervenuta n° 1 domanda di 

partecipazione alla suddetta procedura inserita nel Portale del Reclutamento inPA; 

 

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com179
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com179
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178


-  n. 1770 dell’08/7/2025 con la quale si è proceduto all’ammissione di n. 1 candidato alla 

selezione di che trattasi in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso di stabilizzazione di cui al 

protocollo n° 30062 sopra citato; 

- n. 1773 del 09/07/2025 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 

procedura pubblica di stabilizzazione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità di 

personale in servizio presso il Comune di Isernia con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

pieno e determinato,  assegnata  dall’Agenzia di Coesione Territoriale ai sensi dell’art. 1, comma 

179 della Legge 178/2020,  da inquadrare nell’Area dei “Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione” del Comparto Funzioni Locali con profilo professionale di “Funzionario 

amministrativo” presso il Settore Tecnico; 

 

Atteso che il colloquio valutativo si è regolarmente svolto in data 09/7/2025; 

 

Vista la nota protocollo n. 33726 del 09/07/2025 a firma del Dirigente del Settore Tecnico – 

Presidente della Commissione esaminatrice -  con la quale sono stati rimessi gli atti della Commissione 

esaminatrice ed in particolare il verbale relativo allo svolgimento delle operazioni selettive della 

procedura di stabilizzazione; 

 

Preso atto che, la Commissione esaminatrice, all’esito della procedura di selezione citata, ha 

individuato, nell’unico candidato partecipante, quello idoneo alla stabilizzazione a tempo pieno ed 

indeterminato ed indicato nell’allegato al verbale delle operazioni di selezione, allegato affisso alla porta 

dell’Ufficio in cui si è svolto il colloquio; 

 

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali: 

- n. 1824 del 14/7/2025; 

- n. 1831 del 15/7/2025. 

 

 

Visto il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 14/7/2025 per l’assunzione del candidato 

idoneo alla richiamata procedura di stabilizzazione; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2183 del 29/8/2025 con la quale si è proceduto 

all’annullamento delle citate determinazioni dirigenziali n. 1824 del 14/7/2025 di approvazione degli 

atti della selezione di che trattasi ed assunzione del candidato idoneo con decorrenza 01/9/2025 e n. 

1831 del 15/7/2025 con la quale si procedeva ad impegnare la spesa relativa alle retribuzioni da 

corrispondere al candidato assunto; 

 

Richiamata, altresì, la nota protocollo n. 40667 del 29/8/2025 con la quale si è provveduto a 

comunicare la nullità del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 14/7/2025; 

 

Ritenuto, pertanto,  di dover provvedere alla presa d’atto ed approvazione degli atti della Commissione 

esaminatrice e dell’allegato al verbale da cui risulta che il candidato idoneo alla procedura di 

stabilizzazione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 unità di personale in servizio presso il Comune 

di Isernia con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato,  assegnata  dall’Agenzia di 

Coesione Territoriale ai sensi dell’art. 1, comma 179 della Legge 178/2020,  da inquadrare nell’Area dei 

“Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” del Comparto Funzioni Locali con profilo professionale di 

“Funzionario amministrativo” presso il Settore Tecnico, è la Dott.ssa Succi Claudia; 



 

Di demandare a separato atto e nel pieno rispetto della vigente normativa il compimento degli 

adempimenti successivi di competenza;  

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

Visto l’art. 50, comma 17 bis del D.L. n. 13/2023 convertito con modificazioni dalla Legge 21 aprile 

2023, n. 41 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 

Di prendere atto ed approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, gli 
atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione pubblica, mediante procedura di 
stabilizzazione ai sensi dell’art. 50, comma 17-bis del D.L. 13/2023, convertito con modificazioni dalla 
Legge 41/2023,  di n° 1 unità di personale non dirigenziale a tempo indeterminato e pieno  da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del CCNL 2019-2021 del Comparto 
Funzioni Locali con profilo Professionale di “Funzionario Amministrativo” presso il Settore Tecnico, 
riservata al personale assegnato dall’Agenzia per la Coesione Territoriale al Comune di Isernia ed in 
particolare dell’allegata graduatoria di merito da cui risulta il candidato idoneo della procedura selettiva 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato); 
 
Di nominare quale candidato idoneo alla procedura di stabilizzazione di che trattasi la Dott.ssa Succi 
Claudia; 
 
 

Di demandare a separato atto e nel pieno rispetto della vigente normativa il compimento degli 

adempimenti successivi di competenza;  

 

Di pubblicare il presente atto sul Sito istituzionale del Comune di Isernia e sul portale inPA. 

 

 

 

 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000 e regolamento comunale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

( CICCHETTI TECLA) 

 
 IL DIRIGENTE  

 INCANI ANTONELLO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 
ACCESSO AGLI ATTI 



 
Gli interessati possono accedere agli atti del procedimento e chiederne la visione e/o l’estrazione di copia rivolgendosi ai singoli responsabili del 

procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti del Comune di Isernia.  
 

INFORMAZIONI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 

della pubblicazione: http://www.comune.isernia.it  
 

RICORSI 

 
Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale del Molise 

oppure al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi. 

http://www.comune.isernia.it/

